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, "Summlstro de-un periférico de almacenamiento marca PURESTORAGE c60r3 I

Objéto del contrato | que soporte tanto la carga actual y fos. nugvos requenmlentos de crecimiento

3 ' ' ’de la Secretarfa de Segundad mudadana del Distrito de Medellin.”
Radica.c':lo' ‘ ; '20230007279 No. Proceso de contratacxon 202305 .
requerimiento - : - .
MOdal.l,dad de. Sohcxtu}d Pubhca de Fecha del informe deevaluacién - | 13/12/2023
seleccion Oferta : Ty :
Cliente -Recursos Propios - Fecha del comité de contratacion
N umero Fq_nt_r gtf) e N/A ‘ Tipo deinforme - | Definitivo
interadministrativo - L 2 ;

INFORMACION PRESUPUESTAL

No.Certificado de disponibilidad presupuestal 2023000741 E;C:a -23/11/2023
No. Rubro presupuestal 232,0znzoos_plz4ip1/33159 \C'g';' | $5,699,934,714

INFORMACION LOGISTICA E

v TRASLADO DEL INFORME DE EVAL UACION PRELIMINAR

De-conformidad con lo establecido en el literal f) del articulo 21 del Reglamento de Contratacnon
y el cronograma del pliego de condiciones, se dio traslado del informe de evaluacién preliminar a
los oferentes, con el fin de que estos presentaran las observacionés vy . subsanaciones
correspondientes. El mfom‘xe de evaluacwn preliminar:del proceso de seleccion Solicitud Piblica
de Oferta 2023-5, quedd a dlsposrcwn de los oferentes durante las 8;00 am del 11 de diciembre

hasta las 9:00.am del 13 de: du:lembre de 2023 Durante el termmo de traslado, NO se presentaron o

observacmnes

RECEPCION DE PROPUESTA.

La recepcién de propuestas se realizd el 30 de nowembre de 2023, de manera fisica en Ias oficinas

de la ESU y mediante el Portal de Contratacmn Cumpliendo con a fecha establecida en el Pliego .

-de Condiciones del proceso de seleccvon Sohcttud Pubhca de Oferta 2023-5 se presentaron las
" siguientes PROPUESTAS : .

' vNo OFERENTE - | NIT ) ’MEDlO;DE EN'TR'EGA‘ VALOR
1 | HEIMCORES.AS .|900425697-2 | Portal de contratacién $5.699.505.000
5. _NOVOPANGEA GROUP 830512930-3_ Fisico. Radicado No. . -$5.694.864.000

_|SAS .| 2021007943 . '

3. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS T
' La metodologia para la'Veriﬁcacién y evaluacién de las ofertas se realizé de la siguiente manera:
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. Primero se validé el cumplimiénto de los requisitos habilitantes, para finalmente evaluar las .
ofertas de acuerdo con los criterios definidos en el Pliego de Condiciones, los cuales son: El menor
valor ofrecido, Canal de distribuidor y Tiempo de entrega de la solucion.

4. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES -

La verificacién de los requisitos. hablhtantes se realizé con base en lo estipulado en el Capftulp 3 -
“REQUISITOS DE PARTICIPACION Y HABILITACION” de la Solicitud Pliblica de Oferta SPO 2023-5

. lo cual arroj6 como resultado lo Slgwente

Proponente HEIMCORE S.A.S:

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

.OBSERVACIONES

3.4.1. Carta de presentacion (ANEXO 1):

CUMPLE Folio 2-4

3.4.2. Anexo No.2 Formulario de Precios y Cantidades .

| CUMPLE Folio 5-6

3.4.3. Copia de la cédula de cludadan(a del representante legal.

CUMPLE Folio 7-8

3.4.4. Certificado de Existencia y Representacién Legal

CUMPLE Folio 9-16

3.4.5, - Registro Unico Tributario

CUMPLE Folio 17-22

"1 3.4.6. Copia del Certificado del Registro Mercantil

CUMPLE Folio 23 - 27

3.4.7. Certificado expedido por la Procuradurfa

CUMPLE Folio 28 - 30

3.4.8. Certificado expedido por la Contralorfa General de Ia Nacién

CUMPLE Folio 31-33 .

3.4.9. Certificado de antecedentes judiciales del representante Iegal

CUMPLE Folio 34-35.

3.4.10. Certificado del registro nacional de medidas correctivas

CUMPLE Folio 36-37

Social Integral .Y Parafiscales (Anexo No 3)

'3.4.11. ‘Acreditacién Certificacién De Pagos De Sistema De Seguridad

CUMPLE Folio 38-42

3.4.10. Inscripcién en el Registro Unico de Proponentes — RUP

CUMPLE Folio 43-- 323

ofreumlento

3.4.11. Garantfa para cubrlr los riesgos derlvados del mcumpllmlento del

CUMPLE Folio 324 -328 |

Proponente NOVOPANGEA GROUP S.A.S:

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBSERVACIONES

3.4.1. Carta de presentacién (ANEXO 1):

CUMPLE Folio 5-7

3.4.2. Anexo No.2 Formulario de Precios y Cantidades

CUMPLE Folio 8

3.4.3. Copia de la cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE Folio 9

3.4.4. Certificado de Existenciay, Representacrén Legal

CUMPLE Folio 10-20

3.4.5. Registro Unico Tributario

CUMPLE Falio 21

3.4.6. Copia del Certificado del Registro Mercantil

CUMPLE Folio 22-24

3.4.7. Certificado expedido por la Procuradur(a

CUMPLE Folio 25-26

3.4.8. Certificado expedido por la Contraloria Genera! de la Nacu’)n

CUMPLE Folio-27-28

3.4.9. Certificado de antecedentes judiciales del representante legal

‘| CUMPLE Folio 29

1 3.4.10. Certificado del registro nacional de medidas correctivas

CUMPLE Folio 30

Social Integral Y Parafiscales (Anexo No 3)

3.4.11. Acreditacion Certificacion De Pagos De Sistema De Seguridad

CUMPLE Folio 31-35

CUMPLE Folio 36-115

3.4.10. Inscripcién en el Reg!stro Unico de Proponentes - RUP
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ofrecnmrento

3.4.11. Garantfa para cubnr fos nesgos dertvados de! mcumphmlen’co del | CUMPLE Folio 116-125 |

Luego de la verificacidn Jurfdica.se ewdencna que ambos proponentes CUMPLEN con lo. sohcxtado en
- el Pliego de Condiciones de Ia Sohc:tud Pubhca de Oferta 2023 S, por consxgunente se procede a

evaluar la capacxdad Fnanc:era

Proponevnte--HEIMCORE S.A.S: Afio fiscal con el que acredito 2022

" . VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL OBSERVACIONES
| Indicador de Liquidez Mayor o igual al {(1,70) CUMPLE 1.74
Indicador de Endeudamiento Menor o igual al {0,64%): | CUMPLE 0.61
-Razén de cobertura de Intereses Mayor ¢ igual a {13,57) - | CUMPLE 18.77
Rentabilidad del patrimonio (ROE)-Mayor a (0,40%) { CUMPLE 0.65
Rentabmdad del Activo (ROA) Mayor 0 :gual 3 (0 17%) CUMPLE 0.24
Proponente NOVOPANGEA GROUP S/A:S: Ano ﬁscal con ei que acredito 2022
VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONA!. OBSERVACIQNES
Indicador de Liquidez Mayar o :gual al (1,70} CUMPLE 5.40 .
Indicador de Endeudamiento Menor o igual al (0,64%). CUMPLE 0.55
Razén de cobertura de Intereses Mayor.o igual a (13,57). | CUMPLE 144.03
Rentabilidad del patrimonio (ROE) Mayor a (0,40%) = .CUMPLE 0.86 ..
-Rentab;hdad del Activo (ROA) Ma.yor g lgual a {0, 17%). : | CUMPLE0.37

Luego de la verificacién capac:dad fmancnera y orgamzacsonal se ewdencua que ambos proponentes
- CUMPLEN con lo solicitado.en el pliego de condlcmnes de la:Solicitud Plblica de Oferta 2023-5, por
consuguxente, se procede aevaluar la expenencna habllltante " -

Proponente HElMCORE S A, S

'EXPERIENCIA HABILITANTE

T OBSERVACIONES

El . ‘p'r.oponente ‘debe " adjuntar : méximo, 4
certificaciones de experiencia o contratos ejecutados
de la solucién ofertada suministrada e modalidad
On premise o-Nube que sumen minimo el S0% del |-
valor del presupuesto expresadoen SMMLYV, Minimo

Nube.
Las experiencias deben'estarpemﬁcada, én el RUPy
cada una debe contener los’ tres cédigos UNSPSC
siguientes: - 43201800 DlspOSItlvos de.
| Almacenamiento, . 43201900 ~:Accesorios . de-
Dispositivos de Almacenamlento 43212200 Sistema |
de  Manejo - de Almacenamtento de Datos de.
Computador

b |

una de las certlftcaciones debe ser en esquema de |

Mediante correo electrénico fue solicitado
la subsanacnon dela mformacxon la cual no

fue aHegada

\.
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CAPACIDAD TECNICA OBSERVACIONES

1. El proponente debera cumplir cada item de las

certificadas por el fabricante de la solucién
(ANEXO 11 del pliego de condiciones)
2. _ .
CARACTERISTICA | MINIMO REQUERIDO
Garantfa y | Anexo 8
Soporte . :
Certificaciones 1.Certificacién’  directa = del
. ’ fabricante.
2.Certificacién de garantla de
las unidades. \
.| 3.Certificar la compatlbllldad
de los datapacks con el chasis
existente de Referencia C60R3
y el crecimiento Soportado
Persanal 1.Arquitecto de Soluciones
2.Ingenieroimplementador
Experto

Mediante correo electrénico fue solicitado

i . N .t \
especificaciones técnicas solicitadas, avaladas y ! la subsanacién de la informacuén la cual no

fue allegada

Proponente NOVOPANGEA GROUP $.A.S:

' EXPERIENCIA HABILITANTE

T OBSERVACIONES

El proponente  debe adjuntar maximo 4
certificaciones de experiencia o contratos ejecutados
'| dela solucién ofertada suministrada en modalidad On

“del presupuesta expresado en SMMLV, . Minimo una
de las certificaciones debe ser en-esquema de Nube.,
Las éxperlencias deben estar certificada en el RUP y
cada una debe contener.los tres codigos UNSPSC
siguientes: 43201800 Dispositivos de
| Almacenamiento, 43201900 - Accesorios de
Dispositivos de Almacenamiento, 43212200 Sistema
de Manejo de Almacenamlento de Datos de
Computador -

premise o Nube que sumen minimo el 90% del valor
1 Tecnologlas de

El proponente acredita 4 certificados
donde relaciona los siguientes contratos:
Contratista: Municipio Santiago de Cali-
Departamento Administrativo de
la lnformacién y las

- Comunicaciones

Porcentaje de participacién del oferente
100%

Valor del contrato en SMMLV: 915,07
Numero de consecutivo RUP: 38
| Cumple.conlos cédigos: Fueron verlﬁcados
en el RUP

Contratista: Ministerio de Defensa
Nacional Comando General de las Fuerzas
Militares ,
Porcentaje de parnc:pacnén del oferente
100%

| Valor del contrato en SMMLV: 1195,95

Nimero de consecutivo RUP; 62
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Cump}e con los codlgos Fueron venﬂcados
en el RUP ) -
' Contratista: Empresas Mummpales de Cali.
.| EMCALL -

: 'Porcenta;e de partlapacnon del oferente
100%

Valor del contrato en SMMLV 1011 03
Ntmero de consecutivo RUP: 65 -

.. | Cumple conlos codlgos Fueronvenf cados’
"~ .|enelRUP s i
' Contratista: Departamemto Nacxonal de
.| Planeacién .
| Parcentaje de: partucnpamon del oferente ]
100% )

| Valor del contrato en SMMLV: 1680 -

| -Ndmero de consecutwo RUP: 81 .

| Cumplecon los codlgos Fueron verificados

o L T -enelRUP- :

_CAPACIDAD TECNICA .. R T OBSERVACIONES

1 El proponente ‘deberd cumphr cada item de | Literal 1: El proponente allegd anexo 116l
las ' especificaciones técnicas  solicitadas, | cual ‘acredita el cumplimiento de las

. avaladas y certificadas por’ ‘el-fabricante de la especn‘:cacxones técnicas. i
'solumén (ANEXO 11 del phego de condxc:ones)' Literal 2: Garantfa .y soporte  El

1 2. . proponente.allegd anexo 8 el cual acredita
CARACTERISTICA '.MlNIMO REQUERIDO - | | lagarantia.comercial.
Garantia..” vy |Anéxo8 | Certificados:  El proponente al!egé ,
| Soporte R o S certificade del fabrlcante : o

i dgl'- Personal:

| Certificaciones. - | 1;Certificacion vdirecta :
‘ Y ‘Arqwtecto de Solucsones

_. . .| fabricante. :
; 2.Certificacién. de garant:a de - | Experiencia general: Fecha de expedvcxon
1 g umdades .| | de la tarjeta profesional 24/09/200%

3.Certificar la- compattblhdad | | Experiencia  especifica:  fecha . de | .
de los datapacks con el chasis | | implementacion BRI

‘eXistente de Referencia C60R3 |-| Ingeniero implementador . )
y el crecimiento Soportado Experiencia general: Fecha de expedicién
- | de la tarjeta profesional 15/08/2013 '

‘|'Personal | 1.Arquitecto de Soluciones _ ‘
| !ngemeroxmplementador | | Experiencia- especifica: fecha de
-Experto c _ lmplementacuon 01/01/2016

Debldo a que ef proponente HEIMCORE S,A.S, no allego subsanamon para eI cumplimiento. de las
especificaciones técnicas, se considera no habilitado al proponente, y se procede a evaluar al segundo -
proponente NOVOPANGEA GROUP S. A S. :
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5.. EVALUACION DE PROPUESTAS : , o
Una vez realizada la verificacién de los reqwsitos habltantes Ia ESU realizé. Ia caIlﬂcacnén de la -
propuesta habilitada teniendo en cuenta los factores de evaluacion establemdos en el capitulo 4 -
“EVALUACION DE PROPUESTAS Y VERIFICACION”: SRR e 2 ’
El criterio de evaluacldn que se establece para el process'es menor valor ofrecido, Canal-de dlstrlbuldor

y Tiempo de entrega de la solucidn, por lo-que, se procedera a evaluar. Ias propuestas de conformldad
--con lo indicado a contlnuac/dn : 2

CRlTERlO DE EVALUACION ' MAXIMO PUNTAJE A ASIGNAR
Precio = - , » 180 '
Membresia de Canal 160

“-" Tlempo dé ’ent’rega‘ls dias . 160

La ‘evaluacién de, Ia propuesta se reallzara al unlco proponente que cumphé con los reqwsntos
.hablhtantes desconformldad con Io descritoren el Cap(tulo 3 del Pllego de Condlclones

cmremo DE EVALUACION j PUN-T'AJE ASIGNADO

_Precio - B , - 180 PUNTOS, FOLIO 8

, Membresm de Canal . |- 160PUNTOS, FOLIO 141 ;
_Tiempo de'‘entrega 15 dlas 160 PUNTOS, FOLIO 141 L
TOTAL- ; ' 5~oo PUNTOS o ' ‘ :

: En coherenma con.lo anterior se evldencla que el proponente NOVOPANGEA GROUP S A S cumpie o
. conlas exngenuas del Pliego de Condlciones de la Sollcuud Publlca de Oferta 2023+ S

CONCLUS!ON

N P

De conformidad con lo establecldo en Ios artlculos 21 y-40 de[ Reglamente de Contratacién de laESU,

el Comité Evaluador procede a exponer el informe de evaluaclén Definitivoa la Solicitud Publica de

‘Oferta 2023-5, al Comité de Gerencia con Funcianes de Comlté Asesor de Contratacidn, mediante el
cual la empresa NOVOPANGEA GROUP S.A.S con Nit::830512930-3, se. encuentra. habilitada para

contratar .y presenté la oferta. por”CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES

_ OCHOCIENTOS SESENTA MIL PESOS {$5. 694 864, OOOF IVA INCLUIDO.

,Comlté Evaluador

AMEALBERTOOS INA ' _ HENEDY JGHA ATABDRDA
fesional Universitatio . : © . Abogada

ad de Biends y Servicio eoe W whe P “y Subgerencia Admlnlstratlva v Fmanclera. _,
I ' Rewsnén.lur[dlca : g
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F (ﬁgeﬁu ESPINAL
* Profésional Universitario

Subgeréncia dé Servicios.

Revisin Técnica.

"~

JUANITA )
Profe_éiona niversitario
Unidad de Gestién Juridica -

»'.-La‘m“fé;nor{da Hesa L

. LUISA FERNANDA MESA LONDONO -

Profesional Universitario

,Subgerencua Administrativa y Fmancuera
B Revnsmn Fmancnera ‘
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oPC 2: RECOMENDACION COMITF, DE CONTRATACION

 Con base en lo expuesto en el Comité de Gerencia con Funciones de Contratacién y de conformidad con
lo-establecido en el literal “e” .del Articulo 21 y el artlculo 41 de Reglamento de contratacién de la ESU,
© guien imparte su aprobacién para el informe de evaluacién Definitivo de la SPO 2023-5 cuyo objeto es
“Suministro de un periférico de almacenamiento marca PURESTORAGE ¢60r3 que soporte tanto la carga
actual y los nuevos requerimientos de crecimiento de la Secretaria de Seguridad ciudadana del Distrito De
Medellin”, por valor de CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA-Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA

Y CUATRO MIL PESOS ($5.694.864.000) IVA INCLUIDO, y un plazo de ejecucién hasta el 22 de diciembre de
2023, - : : '

Aprueban: '

URICIO ANTONIO MIAZO B
Subgerente Comercial y de

' Mercadeo .
S ' e ’ B —‘.-“.‘% .
JACQU LINE OCAMPQ A, VICTOR HUGO PEREZ
{bgerente/Adminisifativa y Subgerente de Servicios | : Jgfe' de Oficina ~ Oficina
inanciera - : : Estratégica
Invitados: . . g
~Unidad " Nombrey Cargo Firma
Delegado Auditorfa Interna ! .
(Convoez pero sin voto) Director Auditorfa Interna ' : N/A
Delegado Gestién Juridica({Con voz pero B ;
sin voto) ' L Profesional Especializado /Universitario N/A
Unidad de Compras y Contratacidn — , . ' Lo 3 .
Subgerencia-de Servicios Lider de Programa ) £ Qs 1@
Con voz perosin voto) ' - ’



